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VALUTAZIONI PARZIALI

FINO AL 2025

DAL 2026

CARATTERI TIPICI

INS-S-D-B-MB-0O

CARATTERI TIPICI

5-55-6-65-7-75-8-85-9-95-10

ARMONIA GENERALE

MB

ARMONIA GENERALE

9-9.5

ARTI E APPIOMBI

ARTI E APPIOMBI

8 -8.5

ANDATURA PASSO ANDATURA TROTTO
VALUTAZIONE FINALE

ANDATURA PASSO ANDATURA TROTTO
/7-75 1| 6-6.5
® @
VALUTAZIONE FINALE
IB-MB - 8.5/ IIA-B -7.8

DAL 2026 LA VALUTAZIONE FINALE SARA’ IDENTICA A QUELLA ATTUALE CON I’AGGIUNTA DEL
RISULTATO DELLA SOMMA DELLE VALUTAZIONI PARZIALI DIVISO CINQUE




ASSEGNAZIONE DEI VOTI NELLE
VALUTAZIONI PARZIALI

VALUTAZIONE PUNTEGGIO
OTTIMO 10
MOLTO BUONO /O0TTIMO 9.5
MOLTO BUONO 9
BUONO 7/ MOLTO BUONO 8.5
BUONO 8
DICRETO/BUONO 7.5
DICRETO 7
SUFFICIENTE/ DISCRETO 6.5
SUFFICIENTE 6
INSUFFICENTE 5




CRITERIO DI
CLASSE QUALIFICA ATTRIBUZIONEDELLA
QUALIFICA FINALE
la OTTIMO VOTO FINALE DA 9.1 A 10.0
b MOLTO BUONO VOTO FINALE DA 8.1 A 9.0
VOTO FINALE DA 8.0 A 8.2
lla+ BUONO+ (max 8.8 (*))
lla BUONO VOTO FINALE DA 7.5A 8.2
Ilb DICRETO VOTO FINALE DA 6.5 A 7.4
1l SUFFICIENTE VOTO FINALE DA 6 A 6.4
INS INSUFFICIENTE - VOTO FINALE INFERIORE A 5.9

Registro di Base

CALCOLO DEL

PUNTEGGIO

La va
da

FINALE

utazione finale viene data
la somma del totale dei

punteggi delle 5 voci parziali e

diviso

per il numero delle stesse.

In base al risultato viene

attribuita la “VALUTAZIONE
FINALE"” secondo la tabella sotto

riportata:



CALCOLO DEL PUNTEGGIO FINALE
ECCEZZIONI PER LE CLASSI

e Per ottenere le qualifiche finali "Molto Buono" e "Ottimo" il soggetto non deve ottenere nelle
singole voci piu di una qualifica parziale inferiore a 8 punti e la media del punteggio essere uguale o

superiore a 8.1 punti come da tabella.

QUALIFICA FINALE VOCI PARZIALI
MASSIMO UNA SOLA VOCE
IB- MOLT -
OLTO BUONO O IA-OTTIMO INEERIORE A "8"

e |a classe lla+/buono+ viene attribuita a quei soggetti che hanno ottenuto tutte le valutazioni
parziali pari a 8 punti ciascuna o che hanno ricevuto un punteggio di 7 in una delle due voci di
andature purche accompagnati da nessun altro valore inferiore a 8 punti nelle altre voci parziali

ed almeno un punteggio di 9 nelle prime tre voci (tipicita, armonia, arti e appiombi).

e Verranno esclusi dal Registro Fattrici e Stalloni in Selezione, quei soggetti che non raggiungono
anche in una sola voce la qualifica il punteggio di 6 (SUFFICIENTE).



I CASI DI HA+BUONO+

TIPICITA'

ARMONIA

ARTI

PASSO

TROTTO

IIA+ BUONO+

8

8

8

8

8

1A+ BUONO+

9

8

8

7075

8

IIA+ BUONO+

8

9

8

707.5

8

1A+ BUONO+

707.5

8

1A+ BUONO+

707.5

IIA+ BUONO+

707.5

IIA+ BUONO+

707.5

1A - BUONO

IIA- BUONO

IIA-BUONO

IIA-BUONO

8

7/

9

8

8

IIA- BUONO

7

8

9

8

8

1A+ BUONO+

ALMENO UN 9 IN TIPICITA'-ARMONIA O ARTI EAPPIOMBIEUN 70O
7.5 IN UNA DELLE DUE ANDATURE




CASISTICHE 1B-MB E HHA-B

TIPICITA' ARMONIA ARTI PASSO TROTTO TOTALE MEDIA
IB-MOLTO BUONO 8.5 8.5 8 8 7.5 40.5 8.1
1A - BUONO 8.5 8.5 8.5 7.5 7.5 40.5 8.1
IB-MOLTO BUONO 8.5 8.5 8.5 8 7 40.5 8.1
IB-MOLTO BUONO 8.5 8 8 8 8 40.5 8.1
IB-MOLTO BUONO 9 9 8.5 8 6 40.5 8.1
IB-MOLTO BUONO 8 7.5 9 8 8 40.5 8.1
IB-MOLTO BUONO 8 8 9 7.5 8 40.5 8.1
1A - BUONO 7.5 7.5 9 9 7.5 40.5 8.1
1A - BUONO 8 7.5 9 9 7.5 41 8.2
1A - BUONO 8.5 8 8 8 7.5 40 8




costituzione eccessivamente linfatica; CARATTE RI
tronco disarmonico; INDE SIDERATI

testa grossolana e pesante con orecchie
pendenti;

occhi piccoli con arcate orbitarie pesanti;
diametri traversi deficienti;

costato piatto;

appiombi eccessivamente difettosi;
eccessiva estensione delle balzane (una
balzana altissima calzata, due balzane alto
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calzate;tre balzane medio calzate, quattro |
balzane) e soverchia ampiezza delle i

macchie alla testa;
occhio gazzuolo;
macchie bianchee rabicanature
eccessivamente diffuse;
evidente presenzadi crini neri alla criniera *
ed alla coda.
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DIFETTI DI TIPO MORFOLOGICO E GENETICO LA CUI PRESENZA PRECLUDE L'ISCRIZIONE
Al REGISTRI FEMMINE E MASCHI IN SELEZIONE

Comportano l'esclusione dall’iscrizione tutte le
anomalie di riconosciuta base ereditaria, In
particolare:

e ernia ombelicale;

o difetti di dentatura: prognatismo e
brachignatismo;

e lussazione congenita della rotula (crampo
rotuleo);

e Criptorchidismo congenito;

e anomalie dello zoccolo; dimensioni ineguali,
piedi piatti, piedi rampini e altre
malformazioni riconosciute.

Tall anomalie ereditarie devono essere
diagnosticate da un veterinario, il cui referto sara

allegato alla scheda anagrafica e descrittiva del
soggetto.




DATI BIOMETRICI

MISURE - STALLONI:

Min Max
Altezza al garrese 137
Circonferenza toracica 165
Stinco 18 22

MISURE-FATTRICI:

Altezza al garrese 137
Circonferenza toracica 155
Stinco 17 21

MISURE DESIDERATE

Le misure desiderate per I’altezza al garrese del Cavallo Haflinger, senza ferratura, sono
comprese {ra1147 cm e 152 CI.



CARATTERI TIPICI DI DISTINZIONE
ECCEZIONI PER POTER OTTENERE 1
PUNTEGGI DI

0-9.5-10

PER OTTENERE NEI CARATTERI TIPICI LA VALUTAZIONE PARZIALE DI
9-95-101SOGGETTI DEVO AVERE QUESTE QUESTI DATI BIOMETRICI

ALTEZZA AL GARRESE - MASCHI MINORE O UGUALE A 155

ALTEZZA AL GARRESE - FEMMINE MINORE O UGUALE A 154

Nel caso in cui il soggetto sia ferrato al momento della misurazione, l'ispettore di razza e tenuto a
detrarre 1 cm dall'altezza rilevata per garantire una misurazione conforme agli standard.



